
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 90 Невского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 31.08.2023г.           № 131 

 

«Об утверждении положения о системе 

наставничества педагогических работников в ДОУ» 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации «О проведении в Российской 

Федерации Года педагога и наставника» в целях обеспечения реализации мероприятий 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 

части создания условий для развития кадрового потенциала и профессионального роста 

педагогических работников и признания особого статуса педагогических работников, 

обеспечения выполнения законодательной и нормативно-правовой базы в 2023-2024 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о системе (Целевой модели) наставничества 

педагогических работников в ГБДОУ детском саду № 90 Невского района Санкт-

Петербурга и ввести в действие с 01.09.2023 года. 

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий _________________________ Т.С. Азарова 

 


